
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „NÁBYTEK DO LABORATOŘÍ A UČEBEN 

A KANCELÁŘÍ V RÁMCI PROJEKTU „PRACOVIŠTĚ PRO VÝZKUM INOVACÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

1 / 6  

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČ:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 31. července 2015 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM III. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k  veřejné zakázce „Nábytek do laboratoří a učeben a 
kanceláří v rámci projektu „Pracoviště pro výzkum inovací techniky“ ev. č. 511734. 
 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

U položek Sk9.1. a Sk9.2 je v textu uvedeno: „…dveře z kaleného čirého skla po celém obvodu police 
a dno…“. Prosím o informaci, zda ze skla mají být pouze dveře a police a dno z LTD, nebo mají být 
skleněné jak dveře, tak police a dno.  

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Skleněné jsou pouze dveře. Police a dno/soklová deska je z LTD opatřené ABS hranou. 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

U položek T1 a T2 prosím o upřesnění materiálu tabulí, zda požadujete keramické tabule nebo jiné.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Zadavatel u položek T1 A T2 požaduje provedení lakovaný magnetický povrch popis suchými 

popisovači. Volba konkrétního materiálu je na dodavateli, ale musí splnit požadované. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

U skříní DPS (dílenské policové skříně) je požadavek na dveře s úhlem otvírání 170°. Běžně dostupné 
kování umožňující otevírání do 170° je řešené vnějšími panty, které ovšem způsobují mezeru cca 5cm 
mezi skříněmi (pokud jsou v řadě) a dveřní křídla při otevírání bouchají do vedlejších skříní, či 
nábytku. Doporučujeme tedy užití vnitřních pantů, kde je otevírání do 110°a pro uživatele je lepším 
řešením.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

Zadavatel na uvedeném požadavku trvá. 
 

https://zakazky.czu.cz/


 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „NÁBYTEK DO LABORATOŘÍ A UČEBEN 

A KANCELÁŘÍ V RÁMCI PROJEKTU „PRACOVIŠTĚ PRO VÝZKUM INOVACÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

2 / 6  

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Laboratorní stoly LS1.1 až LS1.9. Ve specifikaci je požadavek na ocelové nohy skříněk. Prosím o 
informaci, zda je možné nahradit plastovými nohami.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Zadavatel trvá na požadavku na ocelové nohy skříněk. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

Laboratorní stoly LS1.1-LS1.9. Ve specifikaci je informace o tloušťce materiálu alespoň 22 mm, chybí 
ale další upřesnění. Standardně se vyrábí korpusy v tloušťce 18 mm a desky o tloušťce 22 mm a více. 
Prosím o upřesnění, jak je myšleno. Tedy v jaké minimální tloušťce mají být korpusy a v jaké tloušťce 
desky laboratorních stolů.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

Ve specifikaci je uvedeno nosná a ukládací část stolu o tloušťce alespoň 22 mm, pracovní desku 
pokládá zadavatel taktéž za ukládací část, tedy požaduje tloušťku alespoň 22 mm. 
 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Prosíme o upřesnění, z jakého materiálu požadujete dřezy k laboratorním stolům a bližší specifikaci 
k bateriím – typ, velikost, materiál.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Standardní dřez například z nerez oceli, ocelový s povrchovou úpravou smaltem nebo kameniny o 

velikosti, jak je zobrazeno na schématu, tedy v půdorysu zabíral rozměry výřez v pracovní desce 

s nutným okrajem. Vodovodní baterie je u LS1.5 a může být součástí dřezu. U LS1.9 je nástěnná 

baterie. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

Prosíme o upřesnění, kdo zajišťuje zapojení elektra, zda stavba nebo má být součástí dodávky 
nábytku.  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

Dodání nábytku je po předání stavby, tedy dodavatel nábytku. 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

Prosíme o upřesnění, co je součástí položky LG1.4, zda pouze skosený regál nebo sestava dle 
technického nákresu. Prosíme o bližší specifikaci zkoseného regálu. Jiné rozměry na nákresu a jiné ve 
sloupcích jednotlivých rozměrů a chybí bližší informace o zkosení.  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 



 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „NÁBYTEK DO LABORATOŘÍ A UČEBEN 

A KANCELÁŘÍ V RÁMCI PROJEKTU „PRACOVIŠTĚ PRO VÝZKUM INOVACÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

3 / 6  

 

 

V technickém nákresu jsou k položce LG1.4 dva obrázky, jednak atypický regál pod schodiště 

s uvedenými rozměry a doplněním, že přesný sklon je nutné zaměřit na místě plnění a jednak 

atypický regál uvedených rozměrů a celkové výšky opět s poznámkou, že je nutné zaměření na místě 

plnění. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 

U digestoří prosím o upřesnění, zda má být pracovní deska postforming nebo keramická dlažba. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 

Materiál a barva pracovní desky jsou definovány popisem, tedy 1 digestoř postforming světlá šedá, 
může být např. RAL7035, 5 digestoří s lepenou keramickou dlažbou (chamicky odolnou). 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10: 

U digestoří prosím o upřesnění, jaká média a kanalizace jsou již hotové a připravené – chybí 
specifikace.  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10: 

V popisu digestoří je uvedeno „přívody médií a kanalizace jsou již hotové, přivedené“ 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11: 

Položky LS1.4 a LS1. 5 – prosím o upřesnění, zda je požadovaná laboratorní poplastovaná baterie, 
chemicky odolná nebo chromovaná baterie bez chemické odolnosti a o upřesnění pojmu 
„oboustranná“ baterie.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11: 

U LS1.4 podle dodatečných informací č. II. je možné stojánkovou baterii nahradit baterií nástěnou. 

U LS1.5 není požadována chemická odolnost. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12: 

Položky LS1.4 - prosím o upřesnění, zda je požadovaná kyslinoodolná keramická dlažba spárovaná 
epoxidovou spárovací hmotu. 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12: 

U LS1.4 je požadována pracovní deska z postformingu viz technická specifikace. 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 13: 

Položky LS1.5 a LS1.6 – prosím o upřesnění počtu elektrických zásuvek 230V na stole a zda se má 
jednat o zásuvky s klapkou a krytím minimálně IP44. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 13: 



 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „NÁBYTEK DO LABORATOŘÍ A UČEBEN 

A KANCELÁŘÍ V RÁMCI PROJEKTU „PRACOVIŠTĚ PRO VÝZKUM INOVACÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

4 / 6  

 

 

Počty a umístění zásuvek vyplývá z tvarového řešení (obrázek) LS1.5 6+6 zásuvek, LS1.6 6 zásuvek. 

Krytí musí splňovat účel místa plnění – školské zařízení. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 14: 

Položky LS1.5 a LS1.6 – prosím o upřesnění požadovaného materiálu použitého na pracovní desku.  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 14: 

Všechny pracovní desky laboratorních stolů LS1.1 až LS1.9 jsou z postformingu s definovanou barvou. 

U LS1.5 a 1.6 tato specifikace omylem vypadla. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 15: 

Položka LS1.7. – v textu je uvedeno, že součástí je skříňka určená pro dřez, ale dřez není specifikován. 
U této položky tedy není dřez součástí? Pokud ano, prosím o specifikaci. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 15: 

Dřez není součástí dodávky, ale vnitřní řešení skříňky musí být dle popisu uzpůsobeno na případné 

dodání dřezu v budoucnu. V pracovní desce není pro dřez otvor! 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 16: 

Položka LS1. 8. – v textové specifikaci je uvedena skříňka pouze jedna. Dle velikosti stolu a nákresu by 
se mělo jednat o skříňky dvě, vedle sebe. Prosíme o upřesnění počtu skříněk.  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 16: 

Zadavatel požaduje podle nákresu dvě skříňky. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 17: 

Digestoře – prosím o upřesnění počtu elektrických zásuvek 230 V v každé digestoři a o potvrzení, zda 
bude do digestoří přivedena i teplá voda.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 17: 

Tvarové a designové řešení připouští podle obrázku 2 zásuvky 230 V, dle popisu napojení na rozvod 

vody (studená, teplá) a kanalizace. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 18: 

Digestoře – prosím o upřesnění, zda jsou požadovány laboratorní digestoře s certifikátem dle ČSN EN 
14175 včetně řídící jednotky nebo nikoliv.  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 18: 

Zadavatel zmíněný certifikát nepožaduje. 



 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „NÁBYTEK DO LABORATOŘÍ A UČEBEN 

A KANCELÁŘÍ V RÁMCI PROJEKTU „PRACOVIŠTĚ PRO VÝZKUM INOVACÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

5 / 6  

 

 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 19: 

Digestoře – ve specifikaci je uvedeno „…materiál vnitřního prostoru digestoře – postforming šedá 
světlá…“. Postforming se standardně používá pouze na desky, ne na stěny a stropy. Prosím 
o specifikaci, z jakého materiálu má být vnitřní prostor – deska, stěny a strop.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 19: 

Zadavatel trvá na zadání podle popisu, tzn. zpracování vnitřního prostou z materiálu postforming. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 20: 

Obecně k rozměrům u stolů (jak v části nábytek, tak v části dílenských stolů) bychom se chtěli zeptat, 
z jakého důvodu jsou rozdílné výšky. Vždy je uvedení rozmezí, ale někde se neshoduje ani v jednom 
čísle a stoly tak budou jinak vysoké. Prosím o informaci, zda jde o chybu nebo záměr. 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 20: 

Ideální rozměr dílenských stolů je průměr rozmezí tedy např. 75 cm pak je uvedena tolerance 73 až 
77 cm. nebo 84 cm pak je uvedena tolerance 81 až 87 cm. U kancelářských v části nábytek je v popisu 
uvedeno, že jsou nohy s rektifikací, tedy aby konstrukce stolu umožňovala nastavení výšky stolu v 
uvedeném rozmezí dle technického popisu. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 21: 

Prosíme o informaci, zda u rozměrů, kde je uveden pouze jeden údaj, je nutné jej dodržet nebo je 
možná nějaká tolerance. 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 21: 

V technické specifikaci jsou buď uvedeny tolerance, nebo jsou rozměry vynechány, v tomto případě 

je v popisu uvedena třída velikosti (jedná se především o školní židle, lavice apod., které podle 

příslušných norem jsou vyráběny pro účel daného školského zařízení), nebo je v popisu napsáno 

nutno zaměřit na stavbě, a v tomto případě jsou hodnoty orientační, měřené před finálním 

dokončením místa plnění (stavby). 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 22: 

Položky DSM,  DS4 A DS5 – v textu je požadavek na celoobvodový svařený horní rám stolu, nohy i 
výztuhy z uzavřených ocelových profilů, nohy s kolečky. U mobilních stolů jde o technicky nevhodné 
řešení. Na obrázku jsou neuzavřené profily. Řešení na obrázku je standardní a právě u stolů na 
kolečkách se používají standardně neuzavřené profily kvůli umístění koleček. Prosím o informaci, zda 
nedošlo pouze ke špatnému zkopírování textu z předchozích položek, tedy pevných stolů, kde jde o 
standardní řešení, nebo zda jde o záměr a má být takto atypicky řešené. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 22: 

Zadavatel trvá na uvedených požadavcích, je to atypické řešení. 

 



 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „NÁBYTEK DO LABORATOŘÍ A UČEBEN 

A KANCELÁŘÍ V RÁMCI PROJEKTU „PRACOVIŠTĚ PRO VÝZKUM INOVACÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

6 / 6  

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 23: 

U mobilních stolů (položky DSM, DS4 A DS5) je požadavek na nosnost 500 kg, což je u mobilních stolů 
atypický požadavek. Prosím o informaci, zda stačí standardní nosnost 300 kg nebo je kladen důraz od 
uživatele na nosnost 500 kg i u těchto mobilních stolů. 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 23: 

Zadavatel trvá na požadované nosnosti min. 500 kg. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 24: 

Položky LG1.1 - 1.4 (regály) – prosíme o upřesnění ohledně materiálu polic. V textu je uvedeno, že 
mají být vyrobené z oceli nebo ocelovým rámem a výplní materiálem na bázi dřeva. Ve sloupci barva 
je zase uvedeno police buk. Prosím o upřesnění, jaký je požadavek na materiál a provedení police 
nebo zda jsou možné všechny 3 uvedené varianty. 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 24: 

Zadavatel trvá na požadavku police s nosností 100 kg vyrobené z oceli nebo ocelového rámu a 
s výplní materiálem na bázi dřeva. V případě, že bude dodavatel nabízet kombinaci ocelového rámu 
s výplní na bázi dřeva, pak kov musí mít barvu RAL 7035 a materiál na bázi dřeva je barevně buk. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
 
 


